МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГУДЕРМЕССКАЯ

СРЕДНЯЯ

ШКОЛА №6»

МУНИЦИПАЛЬНИ

БЮДЖЕТНИ

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ГУЬМСЕ Г1АЛИН

ЮККЪЕРА

№6 ИШКОЛ»

ПРИКАЗ

18 сентября  2021 г.                                                                                       № 253/2

Об организации работы по повышению

функциональной грамотности

           В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 14 сентября 2021 года № 03-1510 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности», приказом Министерства образования

и науки от 16.09.2021г. №1201-п «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности», в рамках реализации национального проекта

«Образование» и комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся, приказом «Управления образования Гудермесского

муниципального района» от  17.09.2021г. № 173 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по формированию функциональной грамотности

обучающихся школы заместителя директора по ВР Батаеву Р.Х.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся школы на 2021/2022 учебный

год (приложение №1).

      3.Утвердить состав школьной команды по реализации школьного плана по

формированию функциональной грамотности обучающихся (Приложение №2)

      4. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся участников образовательных отношений.

      5. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования».

     6. Разработать школьным методическим объединениям гуманитарной

направленности (руководитель Исламгириева М.Р.), учителей начальных классов

(руководитель Селимханова М.Х.), естественно-математической направленности

(руководитель Абубакарова С.М.) модель организации формирования

функциональной грамотности на основе активизации межпредметных связей.

     7. Мамайханову И.Ш., ответственной за ведение официального сайта,

разместить настоящий приказ на сайте МБОУ «Гудермесская СШ№6» в разделе

«Функциональная грамотность», разместить на информационном стенде школы.

      8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                              М.К.Канаева

      С приказом ознакомлены:

      Батаева Р.Х._______

      Исламгириева М.Р._____

      Селимханова М.Х.______

      Абубакарова С.М.________

      Мамайханов   И.Ш.,

		2022-06-14T10:43:40+0300
	Канаева Медни Кайсаровна